Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021060200014

14

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA MC Nº 626, DE 1º DE JUNHO DE 2021

Alteração de alocação de Cargos em Comissão e de Funções Comissionadas do Poder Executivo Federal.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIDADANIA, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto no art. 17 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019,
resolve:

Art. 1º Fica efetivada a alteração de alocação na estrutura de Cargos em Comissão e das Funções de Confiança deste Ministério, conforme anexo, de um DAS 102.4
da Secretaria Especial do Desenvolvimento Social para o Gabinete do Ministro.

Art. 2º O normativo que instituir o Regimento Interno do Ministério da Cidadania refletirá as alterações do Anexo desta Portaria no Quadro Demonstrativo dos Cargos
em Comissão e das Funções do Ministério.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor sete dias após a data de sua publicação.

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

ANEXO

ALTERAÇÕES DO QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA

. QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA CONSTANTE NO DECRETO Nº 10.461, DE 14 DE AGOSTO DE

2020

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA
DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA APÓS ALOCAÇÃO

. U N I DA D E C A R G O / F U N Ç ÃO D E N O M I N AÇ ÃO DA S / FC P E / FG U N I DA D E C A R G O / F U N Ç ÃO D E N O M I N AÇ ÃO DA S / FC P E / FG

. SECRETARIA ESPECIAL DO
D ES E N V O LV I M E N T O

SOCIAL

SECRETARIA ESPECIAL DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

. 3 Assessor DAS 102.4 2 Assessor DAS 102.4

. GABINETE DO MINISTRO GABINETE DO MINISTRO

. 1 Assessor DAS 102.4 2 Assessor DAS 102.4

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.449, DE 1º DE JUNHO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 11/11/2020, 14/04/2021 e
12/05/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 11/11/2020, 14/04/2021 e 12/05/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.026661/2021-46
Proponente: Associação Pró Franca de Esporte, Educação e Cultura
Título: Bom de Bola - Ano 3
Registro: 2100268
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 54.157.979/0001-35
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 925.052,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96396-8
Período de Captação até: 12/05/2023
2- Processo: 71000.027994/2021-92
Proponente: Associação Natividade Incentivo ao Esporte, Cultura e Lazer
Título: Academia do Skate - Brasil - ANO III
Registro: 2100284
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 26.020.723/0001-46
Cidade: Belo Horizonte UF: BH
Valor autorizado para captação: R$ 311.115,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3068 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63927-3
Período de Captação até: 12/05/2023
3- Processo: 71000.021711/2021-07
Proponente: Associação Lageana de Futsal
Título: Lages Futsal LNF
Registro: 2100211
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.633.109/0001-69
Cidade: Lages UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 462.632,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0307 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 73051-3
Período de Captação até: 12/05/2023
4- Processo: 71000.020907/2021-76
Proponente: Associação Educacional, Esportiva e Social do Brasil
Título: Super Liga Ano V
Registro: 2100198
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 20.767.192/0001-73
Cidade: Montes Claros UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.638.634,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3209 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40032-7
Período de Captação até: 12/05/2023

5- Processo: 71000.018879/2021-27
Proponente: Associação Futuros Campeões
Título: Tai Chi Para Todos
Registro: 2100182
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 04.963.713/0001-01
Cidade: Itajaí UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 552.928,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2982 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36778-8
Período de Captação até: 12/05/2023
6- Processo: 71000.024573/2021-18
Proponente: Associação Esportiva Araxaense
Título: Futuros Campeões II
Registro: 2100233
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.124.293/0001-38
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 731.553,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 68083-4
Período de Captação até: 12/05/2023
7- Processo: 71000.019301/2021-98
Proponente: Associação Ong Projeto Vivo
Título: Vivo KiteSurf - Esporte para a Vida
Registro: 2100185
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.037.373/0001-07
Cidade: Cajueiro da Praia UF: PI
Valor autorizado para captação: R$ 653.263,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2255 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 21918-5
Período de Captação até: 12/05/2023
8- Processo: 71000.027378/2021-31
Proponente: Associação Nacional de Desportos para Deficientes
Título: Campeonato Brasileiro de Futebol PC 2022 - Segunda Divisão
Registro: 2100274
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 29.992.716/0001-02
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 445.065,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2795 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 98609-7
Período de Captação até: 12/05/2023
9- Processo: 71000.021380/2021-05
Proponente: Associação Atletike
Título: Desafio das Águas
Registro: 2100209
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.143.635/0001-67
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.327.538,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 54584-8
Período de Captação até: 12/05/2023
10- Processo: 71000.023419/2021-11
Proponente: Associação Mix Esporte e Cultura
Título: Voleibol feminino alto rendimento - Botucatu
Registro: 2100222
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.507.497/0001-43
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.521.555,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2891 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44457-X
Período de Captação até: 12/05/2023
11- Processo: 71000.022583/2021-19
Proponente: Associação Toque de Letra de Futsal
Título: Projeto ATLF Social
Registro: 2100216
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 23.866.647/0001-04
Cidade: Canela UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 315.367,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0698 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28801-2
Período de Captação até: 12/05/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:19:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial